Sit Deo PatrL-decus, atque N_to,
Spiritum sanctum veneremur ajque;.
Trinus ttc unus Deus est ubique

Perpete saeclo.Amen.

ANNODOMINIMCXXV

GALO PARISIENSIS EPISCOPUS

NOTITIA

(Gall. Christ. nov. t. VII, p. 54)
'

Galo, Walo et Gualo, discipulus et successor
honis Carnof. in abbatia S. Quintini Bclvacensis,

D cum elecjus episcopus Belvacensis assensum regis
proptcr potentcm ajmuli Stcphani factionem o_>ti»
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nere non posset, Romam perrexit, ut suam ordi- _
nationem ab adversaviis impugnatam summo pon-
tifici probavet. Ratam banc habuit Paschalis II;
at cum penes ipsum non staret Belvacensi cathedra

potiri Galonem, legatum hunc misit in PoJoniam
ad abusus .eformandos, ubi duos episcopos depo-
suif Galo. IJIius legalionis meminerunt Longinus
rerum Polonicarum scriptor, Eadmerus in Vila
sancli Ansehui et Baronius toroo XII Annalium.
In Gallias reversus Galo, in locum Fulconis (1),
qui vi Idus Aprilis supremum diem obierat, a clero
solemniter ct rite electus est Parisiensis episcopus,
missique ad eum qui ut hujusce Ecclesise.curam
non abnueret humiliter peterent : at duo ejus
obstabant electioni . infensus in eura regis animus,
canonumque severitas, qui a sede ad sedem tran-
sferri non paliebanlur (2). Yerum qui adhibito

'
sacramento prohibebat ne Galo Bellovacensi poti-
retur cathedra, Pavisiensem episcopatum graianler
concessit rex Philippus. El certe hoc jam titulo iv
Kalend. Augusli a.nui1101 in convenlu Balgenciaci
pro rcconciliatione ejusdem regis cuin aliis <?pisco-
pis interfuit Galo. Translationi corporis S>.Lifardi
Miciacensis ahbaiis et dedicationi Magdunensis ec-
clesiae adfuit mcnse Octobri. Astitit et synodo Pari •

siensi, iv Non. Decemb, anni ejusdem (5), in qua
de mandato papacLambertus episcopus Atrebatensis
Philippum regem ob illicitas nuptias illigatum ab-
solvit. Romam postea repetiit, ubi a summo pontifice
benignissime exceptus, non solum translationem
suam impetravit, sed etiam datis ad clericos Eccle-
sisePavisiensis littens VIIIIdus Aprilis eum com-
mendavit sumnius pontifex (_), quibus de lanto

ipsjs concesso ponlifice gratulatus, ipsietiam contia
invasores rerum ecclesiasticarum suas delegavit
viees. Exstat adhuc cleri Parisiensis ad Pascba-
lem II responsum (5), quo gratias illi ob coneessum
sibi episcopum Galonem referunt, quem imitari
studeanj, canojiici, et cujus doctimenlis ad virlutem
et bonos mores informenlur. Interim Roma redieiis
Galo Lugduno tvansiit, ubi vidit"sanctum Auselmum
Cantuariensem archiepiscopum secum amicitiaevin-
culp conjunctum, qut Mibi tunc exsul degebat, et
Eadmerum, cui dedit partem reliquiavum S. Priscse

martyris (6),' quas olim acceperal a cardinali istius
liiuli, cum corpus hujus marlyris .Roinae jnveiilum
levatumque est' post rcditum Galonis e legatione
Polonica. Demum, cum Galb Parisios adyentasset,
admissus a clero Parisiensi in calhedva collocatus
est, coepitque eccjesiam Paris. admiiiistrare suh
initium annj 1105 quo astitit electioni Radulfi in
abbatem Sancti Quintini Belvaeensis in festo dedi-
cationis , et confirmavit donaiama Guidone de
Tornaco assensu Gaufvidi episcopi monaehis Fos-
satensibus eeclesiam Sancli Eligii anno episcopatus
priroo. Insequenti ecclesiam de Marli ab Herveo de
Marliaco, ecclesise Columbensi consentiente Gau-
frido concessam stabilivit anno 1106, episcopatus
secundo (7). Summum pontificem apud Caritatem
adiit anno 1107, de Dionysiaius mouachis conque-
sturus, cui Sugerius tunc monachus aperta rationa
et canonico judicio salisfecisse se dicit. Hsecautem

exposlulatio inteliigitur ex epistola Paschalis sumrai

ponlificis ad abbatem S. Diouysii, in qua Galo

episcppu.s bonus elcatholicus dicitur, et sacra-
menta gvatis siue pvavitate indulgeve, interdictum-

que abbali alios antistites adeundi pro i'ecipiendis
sacramentis : exstai epistola in veteri codice Yicto-
riuo. Juxta s,ummi pontificis mandatum moniales

(1) Ivo Carnot. epist. i_G.
(2) Idem epist. 1__.
(3) Bolland. Junii tom. 1, pag. 30-2. Spicileg.

t. III, p. 150. Cone. Hard. tom, VI, col. 1799.
(4) Baluz Miscell. tom. II, pag. 182.
(5)-Spicileg. t. III, pag. 128.
(6) Yit. sancli Anselmi, lib. II.

_ ob invereeundam conversationem ab ecclesia sancti
Eligii ejecit, quam TheobaJdo Fossatensi abbali in
cellam duodecim monachorum concessit. Litteras
Galonis ea de re datas armo 1107, episcopatus
tertio, rex suo diplomate confirmavit: nu.iiQin coe-
nohio S. Eligii Parisiensis militant religiosissimi
clerici S. Pauli, dicti Barnabitse. Quatuor altaria
eodem anno monaehis Sancti Martini de Campis
concessit apud Erinniacum, Ermenonyillam, Dui-
gniacum, et Luyriaeum (8). Famulos quoque decani
et canonicorum Sanctae Genovefseipsorum subjecit-
regimmi. Interfuit exsequiis Philippi regis defuncti
die mercurii, 24 Julii an. 1108, cum quibusdam
pvselalis qui cadaver ab ecclesia beatae MafiaeMe-
lodunensis ad monasterium Floriacense humandum
detulere. Idem postea inaugurationi regis Ludovici,
Crassi adfuit DomMica qua3erai secunda dies Au-
gusti, in ecclesia S, Crucis Aurelianensis, ct sub-
scripsit cbartse ab eodem rege pro Floriacensibus.

B dataeannojeodem apud Biturigas. Monachis Sanctl.
Martini Alnelum terram largitus est anno 1108,
episcopatus quavto. Eodem confiimavitconcessant
ab Imberlo canonicis Sanctl Germani Autissiodo-
rensis liberam potestatem, ut praebendasS. Oppor-
lunae quibus vellent -personis idoneis irrequisilOi
conferrent episcopo (9). Subscripsit chartaj Ludo-
vici VI, qua facit potestatem servis EeclesiosPari-
siensis fevendi testimonium in causis fovensitus et
civilibus et placitis adversus omnes homines, imo
el bellandi licentiam concedit anno 1109. Privile .
gium hoc confirmavitPascbalis II, datis ad Galonem
litleris IX Kalend. Fehruarii anno 111- (10). Una
cum canonicis ivit ad Novienlum die 30 Julii, anno
1109, obviaro S. cruci, quam Anseilus. clevicus
quondam Parisiensis, tunc cantor ecclesiaj S. Se-
pulcri ad ecelesiam Parisiensem misit cum litteris,
quas habes inter inslrumenta. Feria sexta posita in
ecclesia S. Clodoaldi, Dominica sequeuti allata est

Q crux in majorem basiiicara, ubi efiamnum cum ho-
nore hahetur. Guillelmum S. Germani ^tbbatem be-.
nedixit Gaio anno 1110. Eodem episcopatus qttinta
probavit donalionem- a Burchardo de Montmoren-
ciaco monachis Sancti Florenlii Salmuriensis fa-
ctam. Sigillum apposuil suum diplomali Ludovici
regis pro canonicis S. Genovefaeiv Idus Maitii anho,
1111, eonsecvalionis regis tertio. Conventui Melodu-
nensi a Ludovico rege coaclo adfuisse Galonem
anno eodem autumat Gerardus du Bois (11). Eodem,
ni fallor, anno habitum est apud Senonas a Daira-
herlo archiepiscopo concilium adversusinveslitura-
runi privilegium a Paschali concessum.Henrico im-
peratori; huic autem adfuit Galo et subscripsitcum
episcopis comprovincialibus litteris ad Joannem
Lugdunensem episcopum, qui eos ad concilium An-
sanum anno sequenti celebrandum vocarat, ad
quod convenire detreclahant. Circa 5d tempus cum,
Ivone Carnolensi Gualo a sumino pontifice delegalus
est in causa Gisleberli canoniei Turonensis de prae-

D positura de Sodobrio. Subscriptus legilur diplomati
Ludovici Crassi dato Catalauni pvo fundalione COJ-
nobii S. Vicloris Pavisiensis aniio 1115. Defuncto
circa id tempus Gaufvido Belvacensi episcopo, Ste-
phanus de Gavlanda ad Paschalem scripsit, ut Ga-
lone Bellovacos translato, ipse ejus locum sume-
ret (12): at haec translalio summo renuente ponti-
lice suum non est effeelum sorlila. Legimus in bulla
ejusdem pontificis in labulavio Monlis "Cassini Gald-
nem Parisiensem episcopum Beneventi annd 1115,
cum .Paschali summo pontiflce degeritem. Subscri-

(7) Probat. Hist. Montmor. pag. 68.
(8) Bist. Sancti Mart. de Campis, pag. _97.
(9) Hist. Paris. t.ffl, p. 17.
(101 Conc. ilard. tom. VI, col. 1819.
"(II) Hist. ecclesiaj Pavis. t. II, pag. 7.

(I2)IvoCarnot."ep. 260. ,
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psit anno.lliS ehartse Mathildis Cauniacensis doT
minas ream se agnoscentis injuriarum colonis ec-
elesise Parisiensis illatarum.Nonien adhuc ejus re-
perilnr in synodicis. concilii Catalaunensis litteris
de eontroversia Yedastinos inter et S. Quintjni mo-
nachos agitata, dalis anno eodem. Non itaque anno
111J-ut volunl Sammavthani, sed ad-summum 111-
mense Februario.raoi'tem oppetiit. Sepultumferuntin
capclla Yictoriiia S. Dionysii.ad.larvam.De eoNpcro-
logium EcclesiaaQuintinianae ad vn Kalendas Martii,
Obiil sunctm recordalionis domnus Gaio secundus
abbas tiujus Ecclesim,postea Purisiensis episcepus.

Quanfsevir fuerit existimationis probat singularis
quaj inter eum et Anselmura Caiituariensem Ivo-
nemqueCarnotensem intercedebat necessitudo. Plu-
res inter Ivohis epistolas adGalonem scriptaeexstant.
Hunc Eadmerus libro n De vila sancti Anselmi vo-
cal virum bene rejigiosum et ecclesiasticarum con-
sueludinum instilulionibus ab Ineunte aetaie imbu-
frum.Id quidem probat ej _s epislola ad Lambevtum
Atrebatensem episcopum (15), qui ad eum scripse-
ral onmem ecclesiam in fide ae sacramentorum ce-
lebratioue, et ex orthodoxorum Patrum ihslitulione
horas eanonicas frequentando, sanctas Romanae ca-
tholicse et apostolicse cancordare debere EccLesise;
quapropter Galo illuni evudit. de ritibus Romanis
iu divino offlcio pei'solvendo, quos ipse Piomssde-
gens dldicerat. Commodum videtur hie inserere
epiiaphium, quod Hildebertus Turonensium arcbi-
episcopus Galoni cecinit nomine alterius Galonis,
forte nepotis successori inscriptum (I.):
Te, pater et pastor, vull sanum nalus ovisque

Vota, patef, nati suscipe, paslor, ovis.
"

(13) Baluz. Miscell. tom- V, pag., 560._

A.Et mihi sisque pater, exquo bonus, hno bonorum

Oplimus ille pater deslitil esse pater.
Ille paler mihi quasde le dixisse recordor,

Gualo, valent alii, prmvalel hic aliis.
Eunc libi trado patre.m, cujus communicoreous,

Cui gravis hoc uno sum, quia parco suis.
Romam vado, vale : Romamse finxit ituruni,

Sed melittspotuit dicere : Vudo tnori.
Mors tnale blundu vjro, minuensquequieieiaborem,

Abrupil lucem nocle, viamquemora. -,
Nolo virum, disat, gelidas suaare per Afpes;

Sed stel, sed maneal, sed moriatur, ait. -

Vas fidei>,vasjustitim,vassiinplicitatis _
Occidit: illa suo vasecadenle cadtml,,

Sed tejuslitim vas suvposuissecadenti
Audio ; quod si sit nemo, silque tamen.

Quod autem a Giaeonio,"Franeisco Quercetano et
in Necrologio Saneti Yiclovis Parisiensis cardinalis
a Paschali H creatus dicatur Galo, evvaluro est.

B Galo enim Parisiehsis episcopus alius"est a Gallone
cardinali diacono tit. S. Mariae in Porticu, quem"
InnocentiuS III M Gallias-misit, anno. 1208, ad visi-
tandas ecclesias et advevsus Albigenses, ut Rigor-
dus, Spondanus, et alii scvipsere auclores, cujus
siatula synodalia exstant ab eo promulgata idmo VI
Bibliothecse sanctorum Paiium, ei perperara tri--
b_uiitur Galoni Parisiensi, cuin. ajintiibus-Oiisljlu-,
tionibus, quse leguhtur toroo XXYl Conciliorum

typograpliiseregiae. flanc jam observavil hallucma-
tionem Gabriel-GossarlS. Ji in notis ad constitu--

tiones Gallonis, cardinalis lomo XI Concil., parl. J,

cpl. 53..

(14) Hildeberti Opera, pag. 1525.

GALQNI-S EPIST-OLA-AD-LAMBE.RTUM.

ATREBATENSEM EPISCOPUM,

(Esl>centesima vicesima-nona inter epistolas Lamberti et aliorum.adIpsum. — Yide Patrologiae U GLXII,<
eo.l, 694;

GALOHIS DIPLOMA

i Quo ejectis inoniaHbus eeclesiam S. Eligii monachis E ossatensh. us concedit-_

(Anno'1107.)

Gail. Christ. nov. VII, instrum.,4?.

In npmine sanclae et;indiyiduae Trinilatis, i

Ratio quidem, et sanctarum Scripturarum monet.

auctoritas, ut qui pastoraliter __cclesiispraesident,

vigilanti cura, pastorali sollicitudine subditorum
yitam inquirant et inspiciant, ut in ecclesiis sibi

commissis, si inhonestas et incorrigibiles viderint

personas, autad statuni religionis studeanl revocare,
aut alias omnino personas commutare, ne maje vi-

venlium exemplo bene viventes corrumpanlur, et

pastores, si dissimulavevint aut tacuerint,, cx con-
sensu taciturnitalis in perpetuum condemnentur.
Omnibus igitur notum fieri volumus monasterium
S. Eligii Parisiensis, ordiui quidem lhonacharum